
UCHWAŁA NR XXX/210/2013
RADY GMINY WALCE

z dnia 20 listopada 2013 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Walce na 2013 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Walce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/148/2012 Rady Gminy Walce z dnia 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Walce na 2013 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 14.588 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 834.655 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 849.243 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w załączniku nr 5 „Wydatki majątkowe (inwestycje i dotacje) w 2013 roku”, który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) wprowadza się zmiany w załączniku nr 8 „Wydatki budżetu Gminy Walce na 2013 rok obejmujące 
dotacje”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) wprowadza się zmiany w załączniku nr 10 „Plan przychodów i kosztów Samorządowego Zakładu 
Budżetowego Wodociągi i Kanalizacja w Walcach na 2013 rok”, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Deficyt budżetu w wysokości 73.095 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w wysokości 73.095 zł.”;

8) § 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do wysokości 1.059.945 zł, 
w tym z tytułu: 

1) kredytów i pożyczek zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 800.000 zł, 

2) pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 259.945 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Walcach oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Nossol

Id: D8E2CC94-13A9-42CC-91F7-9FB58FFAA6E9. Podpisany



Załącznik nr 1

do uchwały nr XXX/210/2013

Rady Gminy Walce

z dnia 20.11.2013 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2013 ROK

w złotych

Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów

Zwiększenie 

dochodów

0,00 14 588,00

0,00 0,00

750 0,00 3 346,39

75023 0,00 3 346,39

0570 0,00 50,00

0690 0,00 8,80

0970 0,00 165,00

2440 0,00 3 122,59

900 0,00 11 241,61

90095 0,00 11 241,61

2440 0,00 11 241,61

0,00 14 588,00

0,00 0,00

14 588,00

Nazwa

DOCHODY BIEŻĄCE
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych

Pozostała działalność

Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób 

fizycznych

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z różnych dochodów

Administracja publiczna

Ogółem zwiększenie dochodów                                                                          

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Razem dochody

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych

Id: D8E2CC94-13A9-42CC-91F7-9FB58FFAA6E9. Podpisany



Załącznik nr 2

do uchwały nr XXX/210/2013

Rady Gminy Walce

z dnia 20.11.2013 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY WALCE NA 2013 ROK

w złotych

Dział Rozdział
Zmniejszenie 

wydatków

Zwiększenie 

wydatków

3 500,00 15 865,00

710 500,00 500,00

71004 500,00 500,00

500,00 500,00

0,00 500,00

500,00 0,00

750 0,00 165,00

75075 0,00 165,00

0,00 165,00

754 1 000,00 1 000,00

75412 0,00 1 000,00

0,00 1 000,00

0,00 1 000,00

75414 1 000,00 0,00

1 000,00 0,00

1 000,00 0,00

900 2 000,00 14 200,00

90013 0,00 2 000,00

0,00 2 000,00

0,00 2 000,00

90095 2 000,00 12 200,00

2 000,00 12 000,00

0,00 12 000,00

2 000,00 0,00

0,00 200,00

847 020,00 0,00

900 845 470,00 0,00

90001 845 470,00 0,00

845 470,00 0,00

921 1 550,00 0,00

92109 1 550,00 0,00

1 550,00 0,00

1 550,00 0,00

850 520,00 15 865,00

834 655,00

Obrona cywilna

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Plany zagospodarowania przestrzennego

Działalność usługowa

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Schroniska dla zwierząt

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

dotacje na zadania bieżące

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Administracja publiczna

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Razem wydatki

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Ogółem zmniejszenie wydatków

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                         

o finansach publicznych

Nazwa

WYDATKI MAJĄTKOWE

WYDATKI BIEŻĄCE

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Id: D8E2CC94-13A9-42CC-91F7-9FB58FFAA6E9. Podpisany



Załącznik nr 3

do uchwały nr XXX/210/2013

Rady Gminy Walce

z dnia 20.11.2013 r.

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2013 ROK

w złotych

Paragraf
Zmniejszenie 

przychodów

Zwiększenie 

przychodów

950 409 188,00 0

952 440 055,00 0

849 243,00 0

849 243,00

Nazwa

Wolne środki, o których mowa w art. 217                         

ust. 2 pkt 6 ustawy

Razem przychody

Ogółem zmniejszenie przychodów

Przychody z zaciągniętych pożyczek                         

i kredytów na rynku krajowym

Id: D8E2CC94-13A9-42CC-91F7-9FB58FFAA6E9. Podpisany



w złotych

Dotychczasowe 

nakłady

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11

1. 400 40002

Rozbudowa sieci 

wodociągowej na ulicy 

Krapkowickiej w Walcach**
36 000 36 000 36 000 0 0

Samorządowy Zakład 

Budżetowy Wodociągi                                       

i Kanalizacja w Walcach

257 960

10 045

210 000

0

4. 700 70004

Termomodernizacja budynku 

w Walcach przy ulicy 

Opolskiej 95-97

5 000 5 000 5 000 0 0 Urząd Gminy w Walcach

5. 700 70005
Zakup nieruchomości               

w Kromołowie
21 183 21 183 21 183 0 0 Urząd Gminy w Walcach

6. 750 75023

Zakup centrali telefonicznej 

na potrzeby Urzędu Gminy                      

w Walcach

5 289 5 289 5 289 0 0 Urząd Gminy w Walcach

7. 801 80104

Zakup pieca centralnego 

ogrzewania w Oddziale 

Przedszkolnym w Straduni

13 000 13 000 13 000 0 0
Publiczne Przedszkole                       

w Walcach

1 417 445

134 689

9. 900 90001
Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Rozkochów
56 131 56 131 56 131 0 0 Urząd Gminy w Walcach

10. 900 90001

Opracowanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej 

zadania pn. "Budowa 

kanalizacji sanitarnej                                

z przykanalikami w ulicy 

Sienkiewicza w miejscowości 

Walce"

8 979 8 979 8 979 0 0 Urząd Gminy w Walcach

11. 900 90001

Budowa kanalizacji sanitarnej 

z przykanalikami w ulicy 

Sienkiewicza w miejscowości 

Walce**

186 266 186 266 186 266 0 0

Samorządowy Zakład 

Budżetowy Wodociągi                                       

i Kanalizacja w Walcach

12. 900 90001

Wykonanie przyłącza wodno-

kanalizacyjnego do terenów 

inwestycyjnych w Walcach**
27 970 27 970 27 970 0 0

Samorządowy Zakład 

Budżetowy Wodociągi                                       

i Kanalizacja w Walcach

769 905

3 414

37 968

4 613

16. 900 90095
Zakup urządzenia 

zabawowego w Zabierzowie
5 050 5 050 5 050 0 0 Urząd Gminy w Walcach

18. 921 92195 Zakup nagłośnienia*** 8 211 8 211 8 211 0 0 Urząd Gminy w Walcach

107 379

0

20. 926 92695

Zakup urządzeń otwartej 

siłowni zewnętrznej przy 

remizie OSP w Walcach***
15 000 15 000 15 000 0 0 Urząd Gminy w Walcach

3 215 796

152 761

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa.
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych.

** Dotacja celowa z budżetu na finansowanie inwestycji samorządowego zakładu budżetowego.
*** Zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego.

18 450

0

Załącznik nr 4                                                                                                                     

do uchwały nr XXX/210/2013                                                                                                                             

Rady Gminy Walce                                                                                                                                 

z dnia 20.11.2013 r.

0 Urząd Gminy w WalcachB 159 229,21

9

0

Łączne nakłady 

finansowe

2. 600 60017

Przebudowa konstrukcji 

drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych Brożec-

Kromołów

247 915

WYDATKI MAJĄTKOWE (INWESTYCJE I DOTACJE) W 2013 ROKU

Lp. Dział Rozdział
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki
Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

rok 

budżetowy 

2013 

(7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty, 

pożyczki                 

i obligacje

środki pochodzące

z innych źródeł*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

8. 900 90001

Budowa kolektora 

sanitarnego tranzytowego 

Walce-Rozkochów**
420 450 160 505 259 945 0

0

0

Samorządowy Zakład 

Budżetowy Wodociągi                                       

i Kanalizacja w Walcach

14. 900 90095
Zagospodarowanie placu                              

w Brożcu
766 491 Urząd Gminy w Walcach

x

Urząd Gminy w Walcach

0

0

21 592,280

521 592,28

500 000

90095

Zagospodarowanie                               

i utworzenie miejsca rekreacji 

we wsi Dobieszowice

0

266 491 0 0

Ogółem 1 901 800 961 033,51 259 945

0

159 229,21

13. 900

15. 900

0

0

011 762,7233 355

88 685,79 0

0

0

0

90004
Urządzenie terenu rekreacji                       

i odpoczynku w Straduni
Urząd Gminy w Walcach0008 6108 6108 610

17. 921 92109
Przebudowa Gminnego 

Ośrodka Kultury w Walcach
Urząd Gminy w Walcach00018 45018 450

19. 926 92601
Zagospodarowanie boiska                        

w Kromołowie 
Urząd Gminy w Walcach0008 4508 450

3. 600 60017

Przebudowa drogi 

dojazdowej do gruntów 

rolnych w Walcach

Urząd Gminy w Walcach00010 00010 000

Id: D8E2CC94-13A9-42CC-91F7-9FB58FFAA6E9. Podpisany



Załącznik nr 5                                                                                                                                                               

do uchwały nr XXX/210/2013                                                                                                                             

Rady Gminy Walce                                                                                                                                    

z dnia 20.11.2013 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa Podmiot dotowany Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie                      

w energię elektryczną, gaz i wodę
36 000

40002 Dostarczanie wody 36 000

6210

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji                                

i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych

36 000

600 Transport i łączność 122 000

60014 Drogi publiczne powiatowe 122 000

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących

122 000

710 Działalność usługowa 629

71095 Pozostała działalność 629

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

629

750 Administracja publiczna 165

75075
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
165

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

165

801 Oświata i wychowanie 8 356

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 8 356

2330

Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

8 356

852 Pomoc społeczna 4 000

85203 Ośrodki wsparcia 4 000

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

4 000

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
612 796

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 600 796

6210

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji                                

i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych

600 796

90013 Schroniska dla zwierząt 12 000

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

12 000

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
480 000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 290 000

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
290 000

92116 Biblioteki 190 000

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
190 000

Samorządowy Zakład Budżetowy 

Wodociągi i Kanalizacja w Walcach

7.

WYDATKI BUDŻETU GMINY WALCE NA 2013 ROK OBEJMUJĄCE DOTACJE

Dotacje celowe

5. Województwo Opolskie

3. Miasto Opole

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych.

2.

6. Gmina Krapkowice

Dotacje podmiotowe

8.

4. Miasto Opole

Gmina Kędzierzyn-Koźle

1.
Samorządowy Zakład Budżetowy 

Wodociągi i Kanalizacja w Walcach

Powiat Krapkowicki

Gminna Instytucja Kultury Gminny 

Ośrodek Kultury w Walcach

Gminna Instytucja Kultury Gminna 

Biblioteka Publiczna w Walcach

Id: D8E2CC94-13A9-42CC-91F7-9FB58FFAA6E9. Podpisany



900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
30 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu budżetowego
30 000

1 293 946

Lp. Dział Rozdział § Nazwa Nazwa zadania lub podmiot dotowany Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 991

01009 Spółki wodne 9 991

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

9 991

852 Pomoc społeczna 80 000

85295 Pozostała działalność 80 000

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

80 000

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
70 000

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 20 000

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

20 000

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

50 000

926 Kultura fizyczna 110 000

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 110 000

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

110 000

801 Oświata i wychowanie 542 575

80101 Szkoły podstawowe 542 575

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
542 575

812 566

2 106 512

1 469 716

636 796

Domowa opieka pielęgnacyjna nad 

osobami chorymi

Dotacje celowe

1. Konserwacja urządzeń melioracyjnych

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych ogółem

Dotacje podmiotowe

5.

3.

2.

Szkoła Podstawowa w Straduni

Dotacje przedmiotowe

9.
Samorządowy Zakład Budżetowy 

Wodociągi i Kanalizacja w Walcach

Ogółem dotacje, w tym:

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych ogółem

4. Upowszechnianie kultury fizycznej

Renowacja elewacji nawy głównej wraz 

z wieżą kościoła parafialnego pw. św. 

Walentego w Walcach

Wspieranie działań na rzecz 

upowszechniania kultury i sztuki oraz 

ochrony dóbr kultury i tożsamości 

kulturowej

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych.

 - dotacje celowe na wydatki bieżące

 - dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Id: D8E2CC94-13A9-42CC-91F7-9FB58FFAA6E9. Podpisany



w złotych

Dział 400 Dział 900
Wytwarzanie                 

i zaopatrywanie                      

w energię 

elektryczną, gaz                 

i wodę

Gospodarka 

komunalna                 

i ochrona 

środowiska

I. PRZYCHODY OGÓŁEM 1 411 036 543 371 867 665
w tym,

1) stan środków obrotowych na początek roku 34 517 34 517 0

2) przychody 1 376 519 508 854 867 665

z tego:

a) opłaty za dostawę wody 472 054 472 054 0

b) opłaty za odprowadzanie ścieków 236 869 0 236 869

c) dotacja przedmiotowa 30 000 0 30 000

d) dotacja celowa inwestycyjna 636 796 36 000 600 796

e) odsetki 800 800 0

II. KOSZTY OGÓŁEM 1 411 036 581 330 829 706
w tym,

1) koszty bieżące 709 460 485 050 224 410

z tego  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 197 000 197 000 0

2) koszty majątkowe 668 746 63 450 605 296

3) stan środków obrotowych na koniec roku 32 830 32 830 0

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO

Załącznik nr 6                                                                                                                                                               

do uchwały nr XXX/210/2013                                                                                                                             

Rady Gminy Walce                                                                                                                                    

z dnia 20.11.2013 r.

Wyszczególnienie Ogółem

WODOCIĄGI I KANALIZACJA W WALCACH NA 2013 ROK

Id: D8E2CC94-13A9-42CC-91F7-9FB58FFAA6E9. Podpisany




